

Hans Majestet Kongens tale til det 96. ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

Krigstilstanden med Tyskland er opphørt, og Stortinget vil bli anmodet om å samtykke i at fredstraktaten med Japan blir ratifisert.

Norge vil gi sin fulle støtte til de Forente Nasjoners arbeid for internasjonal avspenning, begrensning av rustningene og for teknisk og økonomisk hjelp til underutviklede land. På alle områder der forholdene ligger til rette for det, vil Norge være med å bygge ut det nordiske samarbeid.

Regjeringen ser det som sin første plikt å trygge landets selvstendighet. Den vil gå inn for at Norge som medlem av Atlanterhavspakten tar sin forholdsmessige del av byrdene ved å bygge ut demokratienes fellesforsvar, som skal forebygge krig og trygge fred og frihet. Så snart det er mulig, vil programmet for den fortsatte utbygging av vårt forsvar fram til 1954 bli lagt fram for Stortinget. Det vil bli foreslått visse endringer i forsvarets organisasjon, befalsordning og øvinger. Det vil også bli lagt fram melding om sivilforsvarets oppbygging og forslag til lov om dets organisasjon. Arbeidet med å bygge ut det økonomiske forsvarsberedskap vil bli fortsatt.

I den økonomiske politikk vil Regjeringen gå inn for full sysselsetting og rasjonell bruk av arbeidskraften. Den vil legge forholdene best mulig til rette for en voksende produksjon og ta sikte på en rimelig fordeling av produksjonens resultater. Det utvidede forsvarsprogram stiller store krav til vår økonomi, men Regjeringen finner at bedringen i landets økonomiske stilling gjør det mulig å gjennomføre et samlet investeringsprogram av omlag samme omfang som siste år og en viss øking av det private forbruk.

Regjeringen vil legge stor vekt på at utbyggingsprogrammet for Nord-Norge blir satt i verk i år.

For å få bygd flest mulig boliger finner Regjeringen det nødvendig å opprettholde de nå gjeldende grenser for størrelsen på leilighetene. Hovedvekten vil legges på å få oppført flerfamiliehus.

Stortinget vil få en melding om den pågående kraftverkutbygging og det fremtidige byggeprogram.

I jordbruket vil det bli lagt vekt på utvidet nydyrking med særlig sikte på å øke brukenes størrelse og kornproduksjonen. Arbeidet med skogreisningen i kyststrøkene vil bli påskyndet.

Forslaget til statsbudsjett er satt opp med sikte på å motvirke inflasjon. Tonnasjeavgiften vil bli foreslått forhøyet, og beregnet dels av tonnasje og dels av fraktene. Satsene for skatter og avgifter ellers vil bli foreslått i det vesentlige som før.

I den utstrekning importprisene gjør det mulig, vil Regjeringen i samarbeid med de faglige og økonomiske organisasjoner gå inn for å hindre en ytterligere stigning av det innenlandske prisnivå. Den forutsetter at det også i neste budsjettår vil bli brukt nærmere 700 millioner kroner til å holde prisene nede. Av dette beløp vil omlag 250 millioner kroner bli dekket av prisreguleringsfondet gjennom konjunkturavgifter på eksportindustrien. Det vil bli satt i verk tiltak for å sikre det lave rentenivå. Det blir lagt fram forslag for å skaffe statsbankene nødvendige utlånsmidler og forslag til lov om aksje- og statsbankers innskottsreserver i Norges Bank.

Regjeringen vil fortsette arbeidet med å styrke skoleverket i takt med den økonomiske utbygging av landet. Den vil legge fram forslag om oppretting av teaterskole, og om en fast ordning med vandreutstillinger av bildende kunst.

Hålogaland bispedømme vil bli foreslått delt.

Det vil bli lagt fram forslag til ny prislov. Spørsmålet om den fremtidige lønnsnemndordning er under utredning, og forslag vil bli lagt fram for Stortinget.

Av andre forslag som vil bli lagt fram for dette Storting nevnes:

Oppheving av forbudet mot jesuiter i grunnlovens § 2.

Lov om direkte likning av jordbruk og skogbruk.

Revisjon av lovgivningen om saltvannsfiskeriene.

Endring av lovgivningen om den militære rettspleie.

Endring av sjømannsloven.

Lov om naturfredning.

Lov om barnevern.

Lov om syke- og ulykkestrygd for militærpersoner.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 96. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 12. januar 1952.

HAAKON

Oscar Torp

Leif Østern